
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

12/01/2018
17:18:12

1

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0135 MEJORA DE LAS CAPACIDADES
MILITARES PARA LA DEFENSA Y
EL DESARROLLO NACIONAL

001

060

112

086

112

099

067

086

181

607

ACCION

INFORME

UNIDAD

PERSONA

UNIDAD

PUESTO

KILOMETRO

PERSONA

HORAS

KILOMETRO
CUADRADO

5000276

5003032

5002089

5005603

5005604

5005249

5005250

5005251

5005252

5005253

GESTION DEL PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA

MANTENIMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA

MANTENIMIENTO  DEL EFECTIVO MILITAR

ENTRENAMIENTO DE LAS UNIDADES OPERATIVAS
MILITARES

FUNCIONAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LOS
PUESTOS DE VIGILANCIA

PATRULLAJE DE FRONTERA TERRITORIAL

MANTENIMIENTO Y ENTRENAMIENTO DEL EFECTIVO
GUARDACOSTAS

OPERACIONES DE POLICIA ACUATICA

MONITOREO Y CONTROL DEL AMBITO ACUATICO

DEFENSA Y
SEGURIDAD
NACIONAL

DEFENSA Y
SEGURIDAD
NACIONAL

DEFENSA Y
SEGURIDAD
NACIONAL

DEFENSA Y
SEGURIDAD
NACIONAL

DEFENSA Y
SEGURIDAD
NACIONAL

DEFENSA Y
SEGURIDAD
NACIONAL

DEFENSA Y
SEGURIDAD
NACIONAL

DEFENSA Y
SEGURIDAD
NACIONAL

DEFENSA Y
SEGURIDAD
NACIONAL

DEFENSA Y
SEGURIDAD
NACIONAL

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

013

013

013

013

013

013

013

013

013

013

DEFENSA Y SEGURIDAD
NACIONAL

DEFENSA Y SEGURIDAD
NACIONAL

DEFENSA Y SEGURIDAD
NACIONAL

DEFENSA Y SEGURIDAD
NACIONAL

DEFENSA Y SEGURIDAD
NACIONAL

DEFENSA Y SEGURIDAD
NACIONAL

DEFENSA Y SEGURIDAD
NACIONAL

DEFENSA Y SEGURIDAD
NACIONAL

DEFENSA Y SEGURIDAD
NACIONAL

DEFENSA Y SEGURIDAD
NACIONAL

0026

0026

0026

0026

0026

0026

0026

0026

0026

0026

DEFENSA NACIONAL

DEFENSA NACIONAL

DEFENSA NACIONAL

DEFENSA NACIONAL

DEFENSA NACIONAL

DEFENSA NACIONAL

DEFENSA NACIONAL

DEFENSA NACIONAL

DEFENSA NACIONAL

DEFENSA NACIONAL

0047173

0076284

0137858

0160816

0160817

0137862

0137863

0137864

0137865

0137866

GESTION DEL PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL
PROGRAMA

MANTENIMIENTO DE LA
CAPACIDAD OPERATIVA

MANTENIMIENTO DEL EFECTIVO
MILITAR

ENTRENAMIENTO DE LAS
UNIDADES OPERATIVAS
MILITARES

FUNCIONAMIENTO Y
MANTENIMIENTO DE LOS
PUESTOS DE VIGILANCIA

PATRULLAJE DE FRONTERA
TERRITORIAL

MANTENIMIENTO Y
ENTRENAMIENTO DEL EFECTIVO
GUARDACOSTAS

OPERACIONES DE POLICIA
ACUATICA

MONITOREO Y CONTROL DEL
AMBITO ACUATICO

3000001

3000717

3000718

3000719

ACCIONES COMUNES

CAPACIDAD PARA
OPERACIONES DE DEFENSA
NACIONAL

FRONTERA TERRITORIAL
VIGILADA

AMBITO ACUATICO VIGILADO Y
CONTROLADO

112

067

607

UNIDAD

KILOMETRO

KILOMETRO CUADRADO



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

12/01/2018
17:18:12

2

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0135 MEJORA DE LAS CAPACIDADES
MILITARES PARA LA DEFENSA Y
EL DESARROLLO NACIONAL

181

181

082

082

607

448

181

045

066

086

107

107

HORAS

HORAS

OPERACION

OPERACION

KILOMETRO
CUADRADO

HORA DE VUELO

HORAS

ESTACION

INVESTIGACION

PERSONA

SERVICIO

SERVICIO

5005254

5005255

5005256

5005257

5005258

5005259

5005260

5005248

5005261

OPERACIONES DE BUSQUEDA Y RESCATE, Y
SALVAMENTO EN EL AMBITO ACUATICO

SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION MARITIMA

VIGILANCIA DEL ESPACIO AEREO NACIONAL

OPERACIONES AEREAS DE INTERCEPTACION Y
NEUTRALIZACION

SISTEMAS DE DEFENSA TIERRA-AIRE

SEGURIDAD DE BASES AEREAS

INVESTIGACION, DESARROLLO E INNOVACION
TECNOLOGICA MILITAR

AGREGADURIA MILITAR Y ACCIONES EN EL
EXTERIOR

SERVICIO DE APOYO A OTRAS ENTIDADES

DEFENSA Y
SEGURIDAD
NACIONAL

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

DEFENSA Y
SEGURIDAD
NACIONAL

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

DEFENSA Y
SEGURIDAD
NACIONAL

DEFENSA Y
SEGURIDAD
NACIONAL

DEFENSA Y
SEGURIDAD
NACIONAL

DEFENSA Y
SEGURIDAD
NACIONAL

DEFENSA Y
SEGURIDAD
NACIONAL

DEFENSA Y
SEGURIDAD
NACIONAL

DEFENSA Y
SEGURIDAD
NACIONAL

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

04

05

04

05

04

04

04

04

04

04

04

05

013

014

013

014

013

013

013

013

013

013

013

014

DEFENSA Y SEGURIDAD
NACIONAL

ORDEN INTERNO

DEFENSA Y SEGURIDAD
NACIONAL

ORDEN INTERNO

DEFENSA Y SEGURIDAD
NACIONAL

DEFENSA Y SEGURIDAD
NACIONAL

DEFENSA Y SEGURIDAD
NACIONAL

DEFENSA Y SEGURIDAD
NACIONAL

DEFENSA Y SEGURIDAD
NACIONAL

DEFENSA Y SEGURIDAD
NACIONAL

DEFENSA Y SEGURIDAD
NACIONAL

ORDEN INTERNO

0026

0027

0026

0027

0026

0026

0026

0026

0026

0026

0026

0027

DEFENSA NACIONAL

SEGURIDAD NACIONAL

DEFENSA NACIONAL

SEGURIDAD NACIONAL

DEFENSA NACIONAL

DEFENSA NACIONAL

DEFENSA NACIONAL

DEFENSA NACIONAL

DEFENSA NACIONAL

DEFENSA NACIONAL

DEFENSA NACIONAL

SEGURIDAD NACIONAL

0137867

0137867

0137868

0137868

0137869

0137870

0137871

0137872

0137873

0137861

0137874

0137874

OPERACIONES DE BUSQUEDA Y
RESCATE, Y SALVAMENTO EN EL
AMBITO ACUATICO

OPERACIONES DE BUSQUEDA Y
RESCATE, Y SALVAMENTO EN EL
AMBITO ACUATICO

SERVICIOS DE LA
ADMINISTRACION MARITIMA

SERVICIOS DE LA
ADMINISTRACION MARITIMA

VIGILANCIA DEL ESPACIO AEREO
NACIONAL

OPERACIONES AEREAS DE
INTERCEPTACION Y
NEUTRALIZACION

SISTEMAS DE DEFENSA TIERRA-
AIRE

SEGURIDAD DE BASES AEREAS

INVESTIGACION, DESARROLLO E
INNOVACION TECNOLOGICA
MILITAR

AGREGADURIA MILITAR Y
ACCIONES EN EL EXTERIOR

SERVICIO DE APOYO A OTRAS
ENTIDADES

SERVICIO DE APOYO A OTRAS
ENTIDADES

3000719

3000720

3000721

3000722

AMBITO ACUATICO VIGILADO Y
CONTROLADO

ESPACIO AEREO VIGILADO Y
CONTROLADO

FUERZAS ARMADAS INNOVAN Y
DESARROLLAN TECNOLOGIA
MILITAR

SERVICIOS DE APOYO AL
ESTADO

607

607

066

107

KILOMETRO CUADRADO

KILOMETRO CUADRADO

INVESTIGACION

SERVICIO



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

12/01/2018
17:18:12

3

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0135 MEJORA DE LAS CAPACIDADES
MILITARES PARA LA DEFENSA Y
EL DESARROLLO NACIONAL

107

107

091

112

006

006

455

086

086

086

SERVICIO

SERVICIO

PLAN

UNIDAD

ATENCION

ATENCION

MANTENIMIENTO

PERSONA

PERSONA

PERSONA

5005262

5005263

5005265

5005267

5005268

5005269

5005270

5005271

5005272

SERVICIOS DE APOYO CIVICO

OPERACIONES DE INTELIGENCIA Y
CONTRAINTELIGENCIA

MANTENIMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA
TELEMATICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA

MANTENIMIENTO DE EQUIPOS E INFRAESTRUCTURA
DE SALUD

FORMACION MILITAR DE OFICIALES

FORMACION MILITAR DE TECNICOS Y SUB OFICIALES

EDUCACION CONTINUA PARA MILITARES

DEFENSA Y
SEGURIDAD
NACIONAL

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

DEFENSA Y
SEGURIDAD
NACIONAL

DEFENSA Y
SEGURIDAD
NACIONAL

SALUD

SALUD

SALUD

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

04

05

04

04

20

20

20

22

22

22

013

014

013

013

044

044

044

048

048

048

DEFENSA Y SEGURIDAD
NACIONAL

ORDEN INTERNO

DEFENSA Y SEGURIDAD
NACIONAL

DEFENSA Y SEGURIDAD
NACIONAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

0026

0027

0027

0026

0096

0097

0096

0109

0108

0110

DEFENSA NACIONAL

SEGURIDAD NACIONAL

SEGURIDAD NACIONAL

DEFENSA NACIONAL

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA BASICA

EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION DE POST-
GRADO

0137875

0137875

0137876

0137878

0033570

0023484

0137880

0137881

0137882

0137883

SERVICIOS DE APOYO CIVICO

SERVICIOS DE APOYO CIVICO

OPERACIONES DE INTELIGENCIA
Y CONTRAINTELIGENCIA

MANTENIMIENTO DE LA
CAPACIDAD OPERATIVA
TELEMATICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

MANTENIMIENTO DE EQUIPOS E
INFRAESTRUCTURA DE SALUD

FORMACION MILITAR DE
OFICIALES

FORMACION MILITAR DE
TECNICOS Y SUB OFICIALES

EDUCACION CONTINUA PARA
MILITARES

3000722

3000723

3000724

3000725

3000726

SERVICIOS DE APOYO AL
ESTADO

FUERZAS ARMADAS CUENTAN
CON SERVICIOS DE
INTELIGENCIA MILITAR

FUERZAS ARMADAS CUENTAN
CON CAPACIDAD TELEMATICA

PERSONAS CON ATENCION EN
SALUD

PERSONAL CON EDUCACION Y
FORMACION MILITAR

107

091

112

006

086

SERVICIO

PLAN

UNIDAD

ATENCION

PERSONA



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

12/01/2018
17:18:12

4

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0135 MEJORA DE LAS CAPACIDADES
MILITARES PARA LA DEFENSA Y
EL DESARROLLO NACIONAL

086 PERSONA5005273 FORMACION OCUPACIONAL EDUCACION22 049 EDUCACION TECNICA
PRODUCTIVA

0112 FORMACION OCUPACIONAL 0137884 FORMACION OCUPACIONAL3000726 PERSONAL CON EDUCACION Y
FORMACION MILITAR

086 PERSONA


