

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0135 MEJORA DE LAS CAPACIDADES MILITARES PARA LA DEFENSA Y EL DESARROLLO NACIONAL	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	04 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	013 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	0026 DEFENSA NACIONAL	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
		5003032 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA	04 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	013 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	0026 DEFENSA NACIONAL	0076284 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA	060 INFORME
3000717 CAPACIDAD PARA OPERACIONES DE DEFENSA NACIONAL	5002089 MANTENIMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA	04 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	013 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	0026 DEFENSA NACIONAL	0137858 MANTENIMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA		112 UNIDAD
112 UNIDAD		5005603 MANTENIMIENTO DEL EFECTIVO MILITAR	04 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	013 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	0026 DEFENSA NACIONAL	0160816 MANTENIMIENTO DEL EFECTIVO MILITAR	086 PERSONA
		5005604 ENTRENAMIENTO DE LAS UNIDADES OPERATIVAS MILITARES	04 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	013 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	0026 DEFENSA NACIONAL	0160817 ENTRENAMIENTO DE LAS UNIDADES OPERATIVAS MILITARES	112 UNIDAD
3000718 FRONTERA TERRITORIAL VIGILADA	5005249 FUNCIONAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LOS PUESTOS DE VIGILANCIA	04 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	013 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	0026 DEFENSA NACIONAL	0137862 FUNCIONAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LOS PUESTOS DE VIGILANCIA		099 PUESTO
067 KILOMETRO		5005250 PATRULLAJE DE FRONTERA TERRITORIAL	04 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	013 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	0026 DEFENSA NACIONAL	0137863 PATRULLAJE DE FRONTERA TERRITORIAL	067 KILOMETRO
3000719 AMBITO ACUATICO VIGILADO Y CONTROLADO	5005251 MANTENIMIENTO Y ENTRENAMIENTO DEL EFECTIVO GUARDACOSTAS	04 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	013 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	0026 DEFENSA NACIONAL	0137864 MANTENIMIENTO Y ENTRENAMIENTO DEL EFECTIVO GUARDACOSTAS		086 PERSONA
607 KILOMETRO CUADRADO		5005252 OPERACIONES DE POLICIA ACUATICA	04 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	013 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	0026 DEFENSA NACIONAL	0137865 OPERACIONES DE POLICIA ACUATICA	181 HORAS
		5005253 MONITOREO Y CONTROL DEL AMBITO ACUATICO	04 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	013 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	0026 DEFENSA NACIONAL	0137866 MONITOREO Y CONTROL DEL AMBITO ACUATICO	607 KILOMETRO CUADRADO

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0135 MEJORA DE LAS CAPACIDADES MILITARES PARA LA DEFENSA Y EL DESARROLLO NACIONAL	3000719 AMBITO ACUATICO VIGILADO Y CONTROLADO 607 KILOMETRO CUADRADO	5005254 OPERACIONES DE BUSQUEDA Y RESCATE, Y SALVAMENTO EN EL AMBITO ACUATICO	04 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL 05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	013 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL 014 ORDEN INTERNO	0026 DEFENSA NACIONAL 0027 SEGURIDAD NACIONAL	0137867 OPERACIONES DE BUSQUEDA Y RESCATE, Y SALVAMENTO EN EL AMBITO ACUATICO 0137867 OPERACIONES DE BUSQUEDA Y RESCATE, Y SALVAMENTO EN EL AMBITO ACUATICO	181 HORAS 181 HORAS
		5005255 SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION MARITIMA	04 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL 05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	013 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL 014 ORDEN INTERNO	0026 DEFENSA NACIONAL 0027 SEGURIDAD NACIONAL	0137868 SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION MARITIMA 0137868 SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION MARITIMA	082 OPERACION 082 OPERACION
3000720 ESPACIO AEREO VIGILADO Y CONTROLADO 607 KILOMETRO CUADRADO	5005256 VIGILANCIA DEL ESPACIO AEREO NACIONAL	5005257 OPERACIONES AEREAS DE INTERCEPTACION Y NEUTRALIZACION	04 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	013 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	0026 DEFENSA NACIONAL	0137869 VIGILANCIA DEL ESPACIO AEREO NACIONAL 0137870 OPERACIONES AEREAS DE INTERCEPTACION Y NEUTRALIZACION	607 KILOMETRO CUADRADO 448 HORA DE VUELO
		5005258 SISTEMAS DE DEFENSA TIERRA-AIRE	04 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	013 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	0026 DEFENSA NACIONAL	0137871 SISTEMAS DE DEFENSA TIERRA-AIRE	181 HORAS
		5005259 SEGURIDAD DE BASES AEREAS	04 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	013 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	0026 DEFENSA NACIONAL	0137872 SEGURIDAD DE BASES AEREAS	045 ESTACION
3000721 FUERZAS ARMADAS INNOVAN Y DESARROLLAN TECNOLOGIA MILITAR 066 INVESTIGACION	5005260 INVESTIGACION, DESARROLLO E INNOVACION TECNOLOGICA MILITAR		04 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	013 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	0026 DEFENSA NACIONAL	0137873 INVESTIGACION, DESARROLLO E INNOVACION TECNOLOGICA MILITAR	066 INVESTIGACION
3000722 SERVICIOS DE APOYO AL ESTADO 107 SERVICIO	5005248 AGREGADURIA MILITAR Y ACCIONES EN EL EXTERIOR	5005261 SERVICIO DE APOYO A OTRAS ENTIDADES	04 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL 05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	013 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL 014 ORDEN INTERNO	0026 DEFENSA NACIONAL 0027 SEGURIDAD NACIONAL	0137861 AGREGADURIA MILITAR Y ACCIONES EN EL EXTERIOR 0137874 SERVICIO DE APOYO A OTRAS ENTIDADES 0137874 SERVICIO DE APOYO A OTRAS ENTIDADES	086 PERSONA 107 SERVICIO 107 SERVICIO

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0135 MEJORA DE LAS CAPACIDADES MILITARES PARA LA DEFENSA Y EL DESARROLLO NACIONAL	3000722 SERVICIOS DE APOYO AL ESTADO 107 SERVICIO	5005262 SERVICIOS DE APOYO CIVICO	04 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL 05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	013 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL 014 ORDEN INTERNO	0026 DEFENSA NACIONAL 0027 SEGURIDAD NACIONAL	0137875 SERVICIOS DE APOYO CIVICO 0137875 SERVICIOS DE APOYO CIVICO	107 SERVICIO 107 SERVICIO
	3000723 FUERZAS ARMADAS CUENTAN CON SERVICIOS DE INTELIGENCIA MILITAR 091 PLAN	5005263 OPERACIONES DE INTELIGENCIA Y CONTRAINTELIGENCIA	04 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	013 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	0027 SEGURIDAD NACIONAL	0137876 OPERACIONES DE INTELIGENCIA Y CONTRAINTELIGENCIA	091 PLAN
	3000724 FUERZAS ARMADAS CUENTAN CON CAPACIDAD TELEMATICA 112 UNIDAD	5005265 MANTENIMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA TELEMATICA	04 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	013 DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL	0026 DEFENSA NACIONAL	0137878 MANTENIMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA TELEMATICA	112 UNIDAD
	3000725 PERSONAS CON ATENCION EN SALUD 006 ATENCION	5005267 ATENCION MEDICA BASICA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0033570 ATENCION MEDICA BASICA	006 ATENCION
		5005268 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0023484 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	006 ATENCION
		5005269 MANTENIMIENTO DE EQUIPOS E INFRAESTRUCTURA DE SALUD	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0137880 MANTENIMIENTO DE EQUIPOS E INFRAESTRUCTURA DE SALUD	455 MANTENIMIENTO
	3000726 PERSONAL CON EDUCACION Y FORMACION MILITAR 086 PERSONA	5005270 FORMACION MILITAR DE OFICIALES	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA	0137881 FORMACION MILITAR DE OFICIALES	086 PERSONA
		5005271 FORMACION MILITAR DE TECNICOS Y SUB OFICIALES	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0108 EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA	0137882 FORMACION MILITAR DE TECNICOS Y SUB OFICIALES	086 PERSONA
		5005272 EDUCACION CONTINUA PARA MILITARES	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0110 EDUCACION DE POST-GRADO	0137883 EDUCACION CONTINUA PARA MILITARES	086 PERSONA

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0135 MEJORA DE LAS CAPACIDADES MILITARES PARA LA DEFENSA Y EL DESARROLLO NACIONAL	3000726 PERSONAL CON EDUCACION Y FORMACION MILITAR	5005273 FORMACION OCUPACIONAL	22 EDUCACION	049 EDUCACION TECNICA PRODUCTIVA	0112 FORMACION OCUPACIONAL	0137884 FORMACION OCUPACIONAL	086 PERSONA
	086 PERSONA						